
 

 

Harha 

Elämme harhassa, joka on yhteiskunnan luoma. Ylläpidämme ja vahvistamme sitä omilla 

teoillamme ja ajatuksillamme. Maapallon koneiston pyöriminen perustuu nimenomaan 

siihen, että jokainen ihminen tekee osuutensa harhan ylläpitämisessä. Käymme tunnollisesti  

tarvittavat koulut ja armeijan. Menemme töihin ja vietämme valtaosan elämästämme tehden 

työtä, josta emme luultavasti edes pidä. Kulutamme tulomme pitkälti turhaan roinaan. 

Tuotamme lisää työntekijöitä alati kasvavaan yhteiskunnan koneistoon. Kunnon kansalainen 

ei kitise vaan uhrautuu yhteisen hyvän puolesta ja ottaa vastaan mitä annetaan. Entinen 

Neuvostoliitto kolhooseineen oli täydellinen esimerkki yhteiskunnan luomasta harhamallista. 

Suomessa on toki vähemmän harhaa, mutta sama ”kolhoosikaava” toimii tavallaan myös 
meillä.  Jokainen kylä ja kaupunki on periaatteessa oma kolhoosinsa. 

Ostoriippuvuus 

Mainostajat ja media ovat onnistuneet manipuloimaan valtaosan maapallon kansasta 

uskomaan, että emme yksinkertaisesti voi olla onnellisia, vapaita, villejä, seksikkäitä, 

suosittuja, hyviä, cooleja, terveitä, nuorekkaita, kauniita, iloisia, yksilöllisiä, menestyneitä ja 

onnellisia, jos emme omista kaikkea sitä roinaa, jota ne meille tuputtavat. Seuraa yksi ilta tv-

mainontaa niin huomaat, että juuri noilla mielikuvilla sinulle myydään kaikki, aina 

voipaketista autoon. Ja me menemme halpaan. Katso kaappejasi, autotallia ja vinttikomeroa; 

ne ovat luultavasti täynnä puoliturhaa tavaraa. Ostamme tavaraa niin kovalla vauhdilla, että 

ne eivät enää mahdu minnekään. Tämä on sen merkki, että meidät on hypnotisoitu ostamaan 

roinaa kuin huumeriippuvainen huumetta.  

Kulutushysteria  

Elämä maapallolla näyttää täysin järjettömältä, kun sitä pysähtyy tarkastelemaan neutraalisti. 

Jatkuva pakkokasvu ja hillitön kuluttaminen ovat osa tätä järjettömyyttä. Valtiovalta pitää 



korot alhaisina, jotta voimme kuluttaa lisää. Valtiot, kaupungit ja me kuluttajat otamme lisää 

velkaa ja ostamme tavaraa yhä kiihtyvämmällä vauhdilla. Mutta ennemmin tai myöhemmin 
tämä hulluus tulee loppumaan.  

Tuntien poliitikkojen tavat toimia he eivät pysty lopettamaan kulutushysteriaa hallitusti, vaan 

se tulee päättymään kaaokseen. Me kuluttajat joudumme tuon kaaoksen maksumiehiksi. 

Eläkkeesi ja säästösi viedään surutta, kuten tapahtui Kyproksella 2013, kun valtio takavarikoi 

ihmisten säästötilejä. Sitten kun korttitalon rakentaminen alkaa uudelleen, poliitikot keksivät 

jonkin uudelleenrakentamisveron, jonka varjolla viedään valtaosa tulevaisuuden tuloistasi. 

Kansa maksaa viulut aina.  

Kaikki tahot, kirkosta yrittäjiin ja yhteiskunnan johtoon, ovat pääosin kiinnostuneita vain 

vallasta ja rahasta. Raha on valtaa. Yksilön kärsimys on tämän hinta. Näytä minulle henkilö, 

joka on tässä noidankehässä, niin minä näytän sinulle orjan. Näytä minulle vapaa henkilö, niin 

minä näytän sinulle henkilön, joka elää tämän mielettömyyden ulkopuolella. 

Kauhuskenaario 

Kuka hyötyy tästä harhasta ja kulutushysteriasta? Me kaikki. Olemme luoneet valtavan 

koneiston ylläpitämän kuluttamista: raaka-aineen hankkijat, kuljetus, tuotteen valmistus, 

tukku, kuljetus, kauppa, pankkilainat, kuluttaja. Ongelma on, ettemme voi pysäyttää tätä 

koneistoa. Jos se pysähtyy, meiltä loppuu työ. Eli joudumme jatkamaan kuluttamista yhä 

kovemmalla vauhdilla. Elämme kuin kauhuelokuvassa, jossa junaan on asennettu pommi, 

joka laukeaa, jos juna pysähtyy. Valtakoneisto tietää tämän eikä halua, että joku alkaa ajatella 

omilla aivoilla ja kyseenalaistaa asioita. Juna on pidettävä liikkeellä hinnalla millä hyvänsä. 
Hallitus pitää sen liikkeessä velalla, tyhjillä lupauksilla ja valheilla.  

Media on mukana harhan luomisessa ja ylläpidossa. Itse asiassa ilman mediaa harhan 

ylläpitäminen ei olisi niin tehokasta. Media hyötyy mainonnasta ja kuluttamisesta. Se ei ole 

kiinnostunut mistään muusta kuin rahasta. Se ei välitä kansan hyvinvoinnista tai  siitä että se 
on tuhoamassa maailmaa.  

Yhteiskunta pitää harhaa yllä 

EU-kriisien ja muiden poliittisten riitelyjen sekä korruption takia kansa on vihdoinkin alkanut 

nähdä harhan sumuverhon läpi. Poliitikkojen suurin ongelma tulevaisuudessa tuleekin 

olemaan se, kuinka pitää harhaa yllä. Miten pitää kansa näennäisesti onnellisena? Mitä 

etuuksia kansalle pitää antaa, jotta se ei hermostu valtiovallan typeryyksiin? Millä 

vippaskonsteilla kansaa voi vedättää ensi vuonna? Päättäjät pohtivat näitä asioita enemmän 

kuin todellisia ongelmia.  

1960-luvun jälkeen meidät saatiin menemään suolakaivoksiimme lupaamalle meille 

jääkaapin, television ja matkan Kanarian saarille. Nyt se on loma-asunto, toinen auto 

perheeseen, taulu-tv ja älypuhelimet. Näin valtiovalta ja yritykset saavat meidät menemään 

kiltisti omiin suolakaivoksiimme jatkamaan orjuuttamme yhteiskunnan hyväksi. Sanonta ”ei 

täällä hullu tarvitse olla selvitäkseen, mutta se kyllä auttaa” kuvaa nykyistä järjettömyyttä. 



Olemmeko todellakin niin tyhmiä, että käytännöllisesti katsoen koko elämäntyömme voi 

ostaa muutamalla eurolla, jotka meidät pakotetaan tuhlaamaan lähes turhaan tavaraan?  

Tämän hulluuden korjaamien alkaa sinusta. Oletko sinä tarpeeksi rohkea, että uskallat 

kyseenalaistaa yhteiskunnan vallan omassa elämässäsi? Vai oletko jo niin mukavuuksiesi 

(harhan) vanki ja materian orja, että et yksinkertaisesti enää voi muuttaa elämääsi? Odotatko 

uusinta älypuhelinta kuin se olisi maailman tärkein asia? Ovatko uusimmat lelut ja 

statussymbolit sinulle tärkeämpää kuin vapaus ja oman polun löytäminen? Onko somessa 

“hienon” elämäsi esittely ja päteminen sinun elämäsi tarkoitus? 

Mao ja harha  

Maon elämästä kertovassa dokumentissa haastateltiin henkilöitä, jotka olivat osallistuneet 

hänen kanssaan Kiinan vallankumoukseen. Yksi Maon ideoista oli erilaisten kiintiöiden 

täyttäminen riisistä teräkseen. Kiintiöistä tuli niin tärkeitä, että kaikki, kommuuneista 

hallituksen johtajiin, liioittelivat sadonkorjuun määriä ja teräksen tuotantonumeroita. Mao 

vieraili vain sellaisilla alueilla, joissa tuotanto- tai satomäärät olivat hyviä. Suuri osa maasta 
eli nälässä, mutta siitä ei puhuttu ääneen. Näin yhteiskunnallinen itsepetos jatkui. 

Haastateltavat kertoivat, että vaikka valtaosa ihmisistä ei pitänyt kommuuneista ja jatkuvasta 

raatamisesta systeemin eteen, he eivät kyseenalaistaneet sitä. He olettivat, että Mao tietää 

paremmin ja lopussa kiitos seisoo. Nyt kun mukana olleet katsovat tuota aikaa taaksepäin, 

heistä tuntuu aivan mielettömältä, ettei heille tullut edes mieleen kyseenalaistaa kaikkea 

silloista järjettömyyttä. Satonumeroiden väärentäminen oli todella typerää, koska silloin 

kukaan ei varautunut mahdollisiin huonoihin satovuosiin, koska numeroiden mukaan 
riisivarastot olivat täynnä. 

Onko mikään muuttunut? 

Aivan sama harha jatkuu yhä kovenevalla vauhdilla niin Kiinassa kuin muuallakin maailmassa. 

Yleisesti tiedetään, että valtiot eivät kerro kansalle koko totuutta ja jopa suoraan valehtelevat 

monista keskeisistä talousnumeroista. Esimerkiksi vasta 2012 Pekingissä alettiin julkaista 

todellisia ilmansaastelukuja. Sekin tapahtui vain siksi, että USA:n suurlähetystöllä oli omat 

mittarit, ja se julkaisi todelliset luvut. Pekingissä ei nähnyt kuin muutaman metrin eteensä, 

mutta valtion julkaisemat ilmansaasteluvut kertoivat saastetta olevan vain vähän. Etenkin 

USA:ssa työttömyys- ja inflaatiolukuja vääristellään. Myös EU ja Suomen valtio syyllistyvät 

samaan. Tilastot laaditaan sen mukaan, mitä niillä halutaan todistaa. 

Samoin tapahtuu myös monissa yrityksissä ja jopa kotona. Jos emme halua nähdä jotain 

puutetta, olemme sille sokeita. Emme ole huomaavinamme lasten lihomista, pahoinvointia 

tai masennusta. Emme muka huomaa puolisomme alkoholisoitumista. Työpaikoilla 

työntekijät voivat pahoin ja sairastavat, mutta johtoa huolestuttaa vain tuotannon 

viivästyminen. Me kaikki syyllistymme välinpitämättömyyteen ja valikoituun sokeuteen, 
kukin omalla tavallamme.   



Harhan voima 

Lähetin UAD-ideasta sähköposteja tutuille. Olisi ollut aivan sama, jos olisin lähettänyt viestin 

“olen aloittanut rakentamaan avaruusrakettia autotallissa, tuletko mukaan projektiin”. 

Suurin osa kavereistani piti minua vinksahtaneena ja aivan kuin suunnittelisin 

pyhäinhäväistystä. Jotkut pelästyivät, että olen seonnut anarkisteihin tai johonkin poliittiseen 

huuhaahan. 

Etsin Googlesta vuonna 2013 eri termeillä niin suomeksi kuin englanniksi kirjoituksia siitä, 

miten voisimme hallita ilman politiikkaa. Yllätyksekseni löysin vain muutaman artikkelin, 
joissa oli edes jotain tähän viittaavaa.  

Netissä on satoja miljoonia kriittisiä kirjoituksia poliitikoista ja politiikasta, mutta yllättävän 

harva henkilö on tullut ajatelleeksi, että maata voisi hallita demokraattisesti ilman politiikkaa. 

Poliitikot ovat hypnotisoineet meidät uskomaan, että ilman heitä maailma pysähtyisi. He 

vahvistavat tärkeyttään roikkumalla joka ilta tv-uutisissa. Ja jos juuri sillä hetkellä ei ole 

mitään kriisiä menossa, he kyllä keksivät jonkin tai alkavat riitelemään keskenään, jotta 
kansalle jäisi mielikuva, että he ovat tekemässä jotain kansalaisten hyväksi.  

Politiikasta ja nykyisestä hallintomallista luopuminen kuulostaa valtaosalle ihmisistä täysin 

järjettömältä ajatukselta, koska ne ovat aina olleet osa elämäämme. Poliitikot ovat johtaneet 

meitä vuosisatoja, joten emme edes älyä kyseenalaistaa heidän tarpeellisuuttaan. Mutta 

ovatko politiikka ja aatteet enää tarpeellisia tämän päivän Suomessa? Onko aika kypsä 

uudelle idealle?  

Oletko sinä osa ongelmaa vai vastausta? 

Me kaikki joko ylläpidämme tai poistamme harhaa maailmasta. Ei ole mitään välimuotoja. 

Pysähdy miettimään, mitä sinun tekosi, puheesi ja ajatuksesi luovat. Luovatko ne vapautta vai 

harhaa? Väärenteletkö sinä omia ”satonumeroitasi”? Elääkö sinun perheesi vapaudessa vai 

harhassa? Elätkö sinä omassa harhassasi? Elätkö sinä kuin Zombi?  

Toisinajattelijat 

Kautta historian yhteiskunnat ovat julistaneet toisinajattelijat pannaan. Jokainen henkilö, joka 

on onnistunut havahduttamaan maailmaa, on joutunut suurennuslasin ja painostuksen alle. 

USA:ssa John Lennon oli FBI:n tarkkailussa rauhanliikkeensä takia, ja hänet yritettiin saada 

pois maasta. Näin on käynyt myös kaikille muille rauhanaktivisteille ja niille, jotka ovat 

nousseet valtaeliittiä vastaan. Jeesus, Galileo, Mahatma Gandhi, Martin Luther King, Nelson 

Mandela, Dalai Lama ja tuhannet muut tuntemattomat aktivistit ovat esimerkkejä siitä, miten 

valtiovallat, kirkot, armeijat ja kaupalliset intressit pitävät meidät rautaisessa otteessaan 

kaikkialla maailmassa. Ne hyökkäävät heti päälle kovin ottein, jos joku heiluttaa venettä liikaa. 

Ystävät ja jopa omat perheet ovat kääntyneet toisinajattelijoita vastaan yhteiskunnan 
kollektiivisen paineen alla. Ihmiset pelkäävät maineensa puolesta.  



Näin tapahtuu myös työpaikoilla, harrastuksissa, kaveripiireissä ja perheissä. Porukkahenki 

pitää ruodussa, oli kyse huumeiden tai alkoholin käytöstä, rikollisuudesta, sosiaalipummina 

elämisestä, työssä laiskottelusta tai työpaikan johdon vastustamisesta. Jos haluat kuulua 

joukkoon, teet kuten muutkin. Seura vaatii, että olet sen kaltainen.   

Herääminen harhasta   

Harhasta herääminen vaatii rohkeutta, tarmoa ja sitoutumista. Oletko sinä valmis näkemään 

harhan vaikutuksen itsessäsi? Oletko valmis uimaan vastavirtaan? Oletko valmis jättämään 

harhan luoman mielikuvan turvallisuudesta? Oletko valmis todelliseen vapauteen, jossa olet 

vastuussa itsestäsi? Kun heräät harhasta, heräät tähän hetkeen. Sitä ei voi saavuttaa väkisin 

tekemällä. Se vaatii vain avoimen mielen ja valmiuden tehdä sitä mitä polkumme eteen tuo. 
Tällä polulla tekomme määrittävät meidät, eivät puheet.  

Jos emme pian herää harhastamme, maapallo tuhoutuu. Ahneus, itsekkyys ja 

välinpitämättömyys ovat juuri nyt pinnalla kaikkialla maailmassa. Ne ovat tämän päivän 

arvomaailmamme. Ne ajavat meidät väistämättä tuhoon. Uudet, terveet arvot ja uusi 

hallitusmalli voivat luotsata meidät uudelle, terveelle tielle, ja voimme olla vapauden majakka 

koko maailmalle. 

”Ole se muutos, jonka haluat maailmassa nähdä.”- Mahatma Gandhi 

www.uad-malli.org  

 


